
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

// JldMWL 2021 г. № У?# 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 11.09.2019 № 3700 «О делегировании отдельных полномочий 

главы администрации города Рязани начальнику управления 
земельных ресурсов и имущественных отношений» 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 11.09.2019 № 3700 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани начальнику 

управления земельных ресурсов и имущественных отношений» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 19.03.2020 № 1139) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Делегировать начальнику управления земельных ресурсов и имущественных 

отношений полномочия по рассмотрению и подписанию: 

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани: 

1.1.1. О предоставлении в аренду, собственность или продаже земельных участков для 

ведения садоводства и огородничества. 

1.1.2.0 передаче имущества в оперативное управление. 

1.1.3. Об изъятии имущества из оперативного управления. 

1.1.4. О согласовании передачи в аренду муниципального имущества, 

принадлежащего на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) 

муниципальным унитарным предприятиям; муниципального имущества, принадлежащего на 

праве оперативного управления муниципальным учреждениям. 

1.1.5. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений и 

распоряжений. 

1.2. Заявлений о предоставлении земельных участков на праве аренды, постоянного 

(бессрочного) пользования, безвозмездного пользования, собственности. 



2 

1.3. Отказов в утверждении схемы расположения земельного участка при разделе 

земельного участка. 

1.4. Отказов в предварительном согласовании предоставления земельных участков 

для садоводства, огородничества. 

1.5. Предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, в рамках осуществления 

муниципального земельного контроля. 

1.6. Договоров купли-продажи земельных участков, договоров безвозмездного 

пользования земельными участками, договоров аренды земельных участков, заключаемых 

администрацией города Рязани с физическими и юридическими лицами, во исполнение 

принятых постановлений администрации города Рязани, а также соглашений о внесении 

изменений, расторжении вышеуказанных договоров. 

1.7. Договоров аренды земельных участков для ведения садоводства и 

огородничества, а также соглашений о внесении изменений, расторжении указанных 

договоров. 

1.8. Договоров на использование земель, земельного участка или части земельного 

участка для размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской 

Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 

сервитута, заключаемых администрацией города Рязани с физическими и юридическими 

лицами, во исполнение принятых постановлений администрации города Рязани, а также 

соглашений к ним. 

1.9. Соглашений об исполнении обязательств за фактическое пользование земельным 

участком.». 

1.2. Пункт 3 исключить. 

1.3. Пункт 4 считать пунктом 3. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администтж Е.Б.Сорокина 


